
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области,  

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы, 

"ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ "ЭХО" 

(ГБОУ СО "ЦПМСС "ЭХО") 

ПРИКА З  
 25.10.2022 №     135   

Екатеринбург 

 

 

Об утверждении критериев выбора закупок 

ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» 

 

 

Во исполнение статьи 13.3 федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить критерии выбора закупок ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», осуществ-

ляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и му-

ниципальных нужд», анализ которых будет производиться ответственными лицами 

за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок, согласно при-

ложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор             С.О. Киселева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к приказу № 135 от 25.10.2022г 

  

 

 

 

КРИТЕРИИ  

выбора закупок ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государ-

ственных и муниципальных нужд», анализ которых будет производиться от-

ветственным лицом за работу по выявлению личной заинтересованности 

в сфере закупок 
 

№ 

п/п 

Наименование критерия Значимость 

критерия 

1. Размер начальной (максимальной) цены контракта дого-

вора, предметом которого являются поставка товара, 

выполнение работы, оказание услуг  

 

свыше 1 млн. 

рублей 

2. Цена контракта, заключаемого с единственным постав-

щиком (подрядчиком, исполнителем), начальная сумма 

цен единиц товара, работы, услуги 

 

свыше 

 500 тыс. 

рублей 

3. Частота заключаемых контрактов (в том числе догово-

ров с единственным поставщиком в соответствии с 

пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для государствен-

ных и муниципальных нужд») с одним и тем же постав-

щиком (подрядчиком, исполнителем) в части возможно-

го установления неформальных связей между конечным 

выгодоприобретателем – служащим (работником) и 

представителем поставщика (подрядчика, исполнителя) 

более 

3 контрактов 

(договоров) 

в течение 

одного ка-

лендарного 

года 

 


		2024-06-27T15:44:52+0500
	Князева Екатерина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




